



ANEXO I – DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

1 - OBJETO

1.1 - O presente Pregão tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, PARA SER UTILIZADO NO SETOR DE DIVISÃO DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1.1 - Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descrito no site da BLL e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<u>01</u>	Registro de gaveta em fºfº com bolsa p/tubo pvc pba ø 2" -cunha emborrachada nbr 14968		60 unidades	R\$ 426,67	R\$25.600,00
<u>02</u>	Registro em fºfº com bolsa para tubo pvc pba dn 100 -cunha emborrachada nbr 14968		08 unidades	R\$ 8 729,67	R\$5.837,33
<u>03</u>	Registro de gaveta de ferro fundido para tubo defofo dn 200 mm - cunha emborrachada nbr 14968		12 unidades	R\$ 2.276,67	R\$27.320,00
<u>04</u>	Registro de gaveta em ferro fundido com junta elastica para tubo defofo dn 150mm com anéis de borracha - cunha emborrachada nbr 14968		12 unidades	R\$ 1.366,67	R\$16.400,00
<u>05</u>	Luva de emenda galvanizada a fogo- ø 2"		60 unidades	R\$33,80	R\$2.028,00
<u>06</u>	Registro de gaveta de fºfº, c/ bolsas, je p/ tubos pvc defofo - dn 300 mm- cunha emborrachada nbr 14968		08 unidades	R\$ 5.160,00	R\$41.280,00
<u>07</u>	Registro em ferro fundido com flange gaveta e cabeçote de 250mm- cunha emborrachada nbr 14968		06 unidades	R\$ 3.060,00	R\$ 18.360,00
<u>08</u>	Registro em ferro fundido com flange gaveta e cabeçote de 300mm- cunha emborrachada nbr 14968		06 unidades	R\$ 4.453,33	R\$ 26.720,00
<u>09</u>	Tampão em ferro fundidoductil tda 600articulado comanel antiruído cl 300 inscrição esgoto de acordo coma nbr 10160tampa585mm, basa 700mm p. livre 545mm		100 unidades	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00
<u>10</u>	Tubo em ferro galvanizado a fogo, 2" co diâmetro mínimo de 3,75 de parede - nbr 5580		60 unidades	R\$ 314,67	R\$18.880,00
<u>11</u>	Válvula de retenção em ferro fundidoflangeada portinhola única para água perfuração pn 10 de200mm		04 unidades	R\$ 2.306,67	R\$ 9.226,67
Valor Total					R\$

OBSERVAÇÃO*: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO APROXIMADOS E

ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS